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جهازیان:  فهیمه  سیاســی-  گروه 
ســده های  طول  در  تهــران  همواره 
گذشــته که محل پاییتخت دولت های 
مستقر در کشور بوده است، به عنوان 
دژی مستحکم که در دامنه های رشته 
کوه البرز قــرار گرفته، به عنوان یکی 
از مهمترین شــهرهای ایران شناخته 
می شــد. امروز نیز به دلیل توســعه 
شهرهای جهان و قدم گذاشتن جهان 
جدید در مدرنیته، تهران نیز به عنوان 
یکی از کلان شــهرهای دنیای جدید 
مورد توجه دولت های بخصوص پس از 

پیروزی انقلاب اسلامی قرار گرفت.
تاریخچه حضور شهرداران در هیات دولت
به شــکلی که بعد از انقلاب شکوهمند 
انقلاب اسلامی شــهرداران تهران به عنوان 
یکــی از مدعــوان در نشســت های هیات 
دولت، کــم و بیش حضور داشــتند. اما تا 
زمان غلامحسین کرباسچی شهردار پیشین 
تهران که نوع جدیدی از مدیریت شــهری 
را پایــه گذاری کرد و درنهایت نیز توســط 
قوه قضاییه در دادگاهی به ریاســت حجت 
الاسلام محســنی اژه ای رئیس کنونی این 
قوه محاکمه شــد، فراز و نشیب های فراوانی 
را در طول سالیان گذشته تجربه کرده است.
پس از کرباســچی و محاکمه وی ســید 
محمد خاتمی که رئیس جهوری اســلامی 
ایران بود یکی دیگــر از اصول مغفول مانده 
در قانــون اساســی را اجرایی کــرد و برای 
اولین بار انتخابات شوراهای اسلامی شهرها 
و روستاهای کشــور را اجرا کرد و شهرهای 
کشور دارای پارلمان شهری شدند و انتخاب 
شهرداران و تمامی مسئولیت های اجرایی و 
اعمال خلاف قانون آنها برعهده شــوراهای 
اسلامی شــهرها قرار گرفت. هرچند برخی 
از اعضای این شوراها نیز به نوبه خود بدون 
حاشیه و ارتکاب اعمال خلاف قانون نبودند، 
اما در مجمــوع عملکرد مناســبی از خود 

برجای گذاشته اند.
پــس از اصلاح قوانیــن انتخاباتی که به 
دلیل کاهش هزینه هــای برگزاری انتخابات 
و کاهش التهابات انتخاباتی که هرســاله در 
کشــور وجود داشت انجام شــد، مقرر شده 
بود که انتخابات شوراهای اسلامی شهرها و 
روستاها همزمان با انتخابات ریاست جهوری 
و همچنین انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری نیز همزمان با هم برگزار 

شود.
یعنی در زمــان انتخاب رئیس جمهوری 
باید شورای شــهر جدید انتخاب شده و در 
فاصله اســتقرار دولت جدید، شهرداران نیز 
انتخاب شــوند تا وزیر کشور پس از کسب 
رای اعتماد از مجلس بتواند حکم شهرداران 

سراسر کشور را صادر کند.
بر همین اســاس پس از تشکیل کابینه، 
شهردار تهران نیز برای حضور در هیات دولت 
به پاســتور دعوت می شد. اما طی سال های 
گذشــته که فراز و نشیب های فراوانی میان 
دولت های وقت و شــهرداران حتی با وجود 
نزدیکی دیدگاه های سیاســی وجود داشت، 
این اقدام در روند ثابتی صورت نگرفته است.
بطور مثال در دولت خاتمی که احمدی 
نژاد شهردار تهران شده بود، طی اختلافاتی 
میان دولت و شهرداری ایجاد شد یا در زمان 
ریاست جمهوری احمدی نژاد که از شهرداری 

تهران به پاستور رسیده بود، در اختلافاتی که 
میــان محمدباقر قالیباف و رئیس جمهوری 
وقت درباره موضوعات مختلف ایجاد شدف 
بصورت نامنظم از حضور شهردار در جلسات 

هیات دولت جلوگیری شد.
البته این دو دولت با شهرداران وقت دارای 
اختلافات فکری بودند اما در دولت حســن 
روحانی که شــهردار تهران یعنی حناچی با 
دولت مســتقر زاویه سیاسی نداشت، نیز در 
اواخر دولت از وی برای حضور در جلســات 

هیات دولت دعوت نمی شد.
داستان متفاوت شهرداری زاکانی 

برای حضور در هیات دولت
اما داستان این روزهای شهرداری تهران با 
دولت چهاردهم کاملا متفاوت است. شهردار 
کنونی تهران که خود را سینه چاک رئیس 
جمهوری شــهید می داند تاکنون دوبار در 
کارزار انتخاباتی به عنوان پوششــی و خط 
شکن حضور پیدا کرده است. نوبه قبل دقیقا 
نقش تخریب چی را داشــت کــه به دنبال 
تخریب نامزدهای غیراصولگرا بود و از سوی 
دیگــر از هرگونه حمله به نامزد اصلی یعنی 
شهید ابراهیم رئیسی جلوگیری می کرد که 
پس از عدم مشــارکت مــردم در انتخابات 
و پیروزی بــدون دغدغه رئیســی در دوره 
سیزدهم ریاســت جمهوری، وی نیز پاداش 
خود یعنی مدیریت شــهری تهران را گرفت 

و شهردار تهران شد.
طی سه سال گذشته و حضور در مسند 
شهرداری، اقدامات وی با حاشیه های فراوانی 
همراه بوده اســت، از حضور اعضای خانواده 
خود در پست های شهرداری تا قطع درختان 
بوستان ها به بهانه ساخت مسجد و نمازخانه 

بجای درختان.
اما اصل داستان جای دیگری است. یعنی 
جایی که وی برای دومین بار نامزد ریاســت 
جمهوری می شــود و این بار نقش ســوپر 
پوششــی را بازی می کند، یعنی هم حامی 
رئیس جمهوری شهید است و هم می خواهد 
که از هرگونه حمله و زیر سوال بردن نامزد 
اصلــی آنها یعنی ســعید جلیلی جلوگیری 

شود.
امــا در جریان برگــزاری انتخابات 6 نفر 
تایید صلاحیت شدند که دو نفر غیراز افرادی 

بودند که می خواســتند یکی از آنها رئیس 
جمهور شود. بنابراین زاکانی بیشتر حملات 
خود را به ســمت پورمحمدی و پزشــکیان 
معطوف کرد و ســعی داشــت که آنها را از 

میدان خارج کند.
حتی در بخشی از مناظرات که هم بسیار 
معروف شد، پزشکیان به وی می گوید که تا 
آخر در انتخابات می مانی؟ و زاکانی پاســخ 
می دهد که حتما، حتما و نمی گذارم که شما 

رئیس جمهور شوید.
پیــش از برگزاری مرحلــه اول زاکانی و 
قاضی زاده هاشــمی از انتخابات به نفع نامزد 
نهایی اصولگرایان کنار کشیدند و در مرحله 
اول ســعی در اتحاد دو نامزد داشتند که در 
آن ناکام ماندند و در مرحله دوم نیز تمامی 
نیروی خود را برای پیــروزی جلیلی جمع 
کردند و حتی برای وی به شهرهای مختلف 
ســفر کرده و در حمایت از وی به سخنرانی 

پرداختند.
اما مــردم پای صندوق هــای رای آمدند 
و برای اینکــه زاکانی و یارانش در مســند 
ریاست جمهوری قرار نگیرند رای به مسعود 
پزشــکیان دادند و دقیقــا برخلاف نظر این 
تانک انقلاب، حرکت کردند و پزشکیان را به 

عنوان رئیس جمهوری انتخاب کردند.
گاف شهردار 

در عقد قرارداد با چینی ها
زاکانی که قبــل از برگزاری انتخابات در 
سفری به چین پروژه ای محرمانه برای تولید 
اتوبوس هــای چینی را کلید زده بود، این بار 
از سوی شورای شهر تهران مورد خطاب قرار 
گرفت که چرا درباره قرارداد منعقده شورای 

شهر را بدون اطلاع گذاشته است.
امــا این موضــوع به اینجا ختم نشــد و 
کارزاری برای برکنــاری زاکانی به راه افتاد 
تا وی را از شــهرداری تهــران برکنار کند و 
حتــی نام افرادی به عنوان جانشــینان وی 

مطرح شد.
روز گذشته نیز چمران رئیس شورای شهر 
از گردن کلفتی حراســت شهرداری خبرداد 
و گفت: ما در شــورا حراست ایجاد کردیم، 
اما حراست شــهرداری انتظار دارد حراست 
شورا زیر نظر خودش باشد و دسترسی های 
حراســت ما را قطع کــرده و گردن کلفتی 

می کنــد. ما هم دسترســی های حراســت 
شهرداری را به همه جا قطع خواهیم کرد. ما 
دیگر با آن ها کاری نداریم و استعلام هایمان 

را از بالاسری های حراست انجام می دهیم.
پــس از ایــن اتفاقــات بود کــه در اول 
شهریورماه دولت چهاردهم تشکیل شد و از 
زاکانی نیز برای حضور در هیات دولت دعوت 
می شــود. اما انگار برخــی از اعضای دولت 
قبل می خواهند با زبان بی زبانی بگویند که  
نمی خواهند با دولت کنونی همکاری کنند. 
آنگونه که اخبار غیر رسمی به گوش می رسد 
ایــن بار زاکانی هماننــد دوران انتخابات به 

دنبال ملتهب کردن فضای کشور است.
ایــن روزها اخبار غیررســمی دیگری از 
حضور وی در هیات دولت به گوش می رسد، 
با تغییر وزیر کشــور و حضور دولت اصلاح 
طلب پزشــکیان در پاســتور، زاکانی که از 
رو شدن فســادهای خود بخصوص موضوع 
قرارداد خرید اتوبوس هــا با چینی ها واهمه 
دارد به دنبال ملتهب کردن فضا اســت که 
بگوید اگر در طی چنــد روز آینده از هیات 
دولت اخراج شد و برای نشست های پاستور 
دوباره دعوت نشد به دلیل این است که هیات 
دولــت نمی خواهد وی در جلســات حضور 
داشــته باشــد. ولی اینگونه به نظر می رسد 
که زاکانی در جلسات هیات دولت به دنبال 
مسایل حاشیه ای است که در صلاحیت وی 
به عنوان شــهردار تهران نیســت. به همین 
دلیل با واکنش دیگــر اعضای هیات دولت 
مواجه می شــود و برای چندمین بار پاسخ 
محکمی دریافت می کند. جدا از درســتی یا 
نادرستی این موضوع به نظر می رسد هدف و 
نقشه ی وی این است که از هیات دولت به 
هر نحو و طریقی اخراج شــود تا آنرا پیراهن 
عثمان کــرده و به همفکران خود بگوید که 
آنها نتوانســتند من را تحمل کنند و شعار 

دولت وفاق ملی آنها توخالی و پوچ است.
باید مراقــب رفتارهای خطرناک وی بود 
تا هیات دولت را به حاشــیه نبرد و حتی در 
برخی از موارد اخبــار درون دولت از طریق 
وی به رسانه های اصولگرا بخصوص روزنامه 
شــهرداری و دیگر روزنامه های همسو درز 
داده نشــود تا بخواهد از این نمد برای خود 

کلاهی بدوزد. باید نگران زاکانی بود.

گروه سیاســی- امین جمشیدزاده: 
دکتر مسعود پزشکیان و نزدیکان او در 
کابینه چهاردهم از گفتمان » وفاق ملی« 
برای دولت کنونی و راهبرد سیاسی آن 
استفاده می کنند که بسیار بجا و منطقی 
و در واقع می شود از آن به عنوان تعامل 

در همه سطوح و آشتی ملی یاد کرد. 
وفاق ملی در واقع کلیــد واژه، گفتمان و 
مفهومی است که رئیس جمهوری بارها بر آن 
تأکید داشته و نه تنها در حوزه نظری و گفتار 
بلکه در حوزه عمل و اجرا، کوشــش و تلاش 
کرده که این معنا را در مرحله عمل نیز بروز 
داده و به منصه ظهور برساند؛ بر همین شاکله 
و اســاس و با وجود هجمه انتقادات بســیار 
که به او و به کابینه اعلامی از ســوی رئیس 
جمهوری وارد شد.  او استقامت و ایستادگی 
کــرد و کابینه وفاق ملی را به مجلس معرفی 
کــرد و مجلس نیز با همــان اصل و رویکرد 
به کابینــه رأی اعتماد کامل داد. هرچند که 
جریانات افراطی و تنــدرو هم این رویکرد را 
نیز برنمی تابند و همچنان به دنبال تضعیف و 
تخریب دولت هستند؛ ولی رأی اعتماد کامل 
مجلس دوازدهم به کابینه وفاق ملی تعدادی 
از منتقدان را نیز ساکت کرد و بعضی از آن ها 
را نیز حامی و پشــتیبان کابینه ساخت. در 
سپهر سیاســت قاطبه کشورهای جهان ما با 
مســأله ظرایف و جزئیات ســر و کار داریم و 
مردان سپهر سیاست به این مسأله کلیدی و 
راهبردی که بر اســاس آن طرح و برنامه های 
خویــش را مدون، پیاده و اجــرا می کنند به 
خوبی به آن آشــنا و واقف هستند؛ شاید به 
جرأت بتوان گفت که بهترین دوران ســپهر 
سیاســی ایران پس از انقلاب در اواخر دوره 

سازندگی و سپس در ابتدای دولت اصلاحات 
شکل گرفت و باعث رشد و شکوفایی و نوزایی 
در اقتصاد، سیاست، اجتماع و فرهنگ شد که 
در ایــن دوران همچنین عصر طلایی و دوره 
رشد و شکوفایی جراید و مطبوعات را داریم 
که زنده یاد احمد بورقانی روزنامه نگار فقید 
شهیر که از پیشگامان این نهضت طلایی بود 

به نیکی هرچه تمام تر از آن یاد کرده است.
 زمانــی کــه رئیس دولــت اصلاحات به 
فرانسه سفر می کند؛ برای اولین بار در تاریخ 
سپهر سیاســت فرانسه رئیس جمهوری این 
کشــور» ژاک شــیراک« برای نخستین بار 
برخلاف عادت مرســوم و مألــوف پذیرایی 
از مهمانان خارجی و رؤســای جمهور دیگر 
کشــورها از سرسرای کاخ الیزه پایین می آید 
و تابوشــکنی کرده و ســخت محمد خاتمی 
رئیــس جمهور ایران را بــا مهربانی و لبخند 
در آغوش می گیرد و روزنامه لوموند فرانســه 
با تیتر درشــت» اســتقبال بی سابقه و گرم 
شــیراک از خاتمی« را برجســته می کند و 
مورد انتقاد بعضی از تندروهای فرانسوی قرار 
می گیرد و پس از خداحافظی رئیس جمهور 
ایران باز او را تا پایین پله های الیزه مشایعت 
و همراهی می کنــد و قدرت ایران و ایرانی را 
به رخ جهانیان می کشاند.  گفته می شود که 
بر طبق عرف و ســنت دیرینه در فرانسه هر 
مقامی که وارد کاخ الیزه می شــود؛ باید ابتدا 
از پله هــای کاخ بالا رود و ســپس با رئیس 
جمهور فرانسه مصافحه کرده و دست بدهد؛ 
در طول تاریخ فرانسه، در مراسم استقبال از 
سران کشورها؛ حتی رئیس جمهور آمریکا هم 
از پله های کاخ بالا مــی رود و در کنار رئیس 
جمهور و پرچم فرانسه قرار می گیرد و مراسم 

استقبال جنبه رسمی به خود می گیرد؛ پس 
از ســنت شکنی و تابو شکنی شیراک رئیس 
جمهور وقت فرانسه در دیدار با خاتمی رئیس 
جمهور وقت ایران، مطبوعات فرانسه او را به 
طور مفصــل مورد هجمه و انتقاد فراوان قرار 
دادند که چرا ســنت فرانسه را زیر پا گذاشته 
و به عرف و سنت دیرینه فرانسه بی احترامی 
کرده است؟ پاسخ شــیراک در برابر آن همه 
هجمه و انتقادها اما؛ تنهــا یک جمله بود و 
آن این که این شــخص خاتمی است و جنبه 
معنوی اش فراتر از جایگاه سیاســی او است؛ 
این درجه از احترام ریاست جمهوری فرانسه، 
تاکنون تنها برای پاپ به کار برده شده است. 
پــس از آن طرح و ایــده »گفت و گوی 
تمدن های« رئیس دولت اصلاحات در مقابل» 
در  تمدن های« ســاموئل هانتینگتون  جنگ 
سپتامبر۲۰۰۱ در تقویم رسمی سازمان ملل 
متحد برای همیشــه ثبت و ضبط می شــود 
و پیــام مهر، صلح و دوســتی ایران را به دنیا 
مخابره می کند.بســیاری بر این باور هستند 
که موضع علمی یا فلسفی راستین نسبت به 
سیاســت و فهم ژرف در حیات اجتماعی به 
طور کلی باید بر پایه مراقبه و مشاهده و تعبیر 
تاریخ بشر استوار باشد. صحنه زندگی خویش 
و تجربه هــای شــخصی و تلاش های خرد و 

ناچیز خود را از مسلمات می شمارد.
امــا گفته می شــود که دانشــمند علوم 
اجتماعی یا فیلسوف اجتماعی باید به امور از 
ســطح بالاتری بنگرد؛ او فرد آدمی را مهره یا 
وسیله بی مقدار در رشــد و تحول کلیه بشر 
می بیند و در می یابد که بازیگران در ســپهر 
سیاست به راستی پر اهمیت در صحنه تاریخ، 
یا ملت های بزرگ و رهبران بزرگ آنها هستند 

یا شاید طبقات بزرگ یا اندیشه های بزرگ. 
به هر صورت، سعی خواهد کرد که معنای 
نمایشــی را که بر صحنه تاریخ سیاست اجرا 
می شــود را بفهمد  و خواهد کوشــید که به 
قوانین حاکم بر رشد و تحول تاریخی سیاسی 
پــی ببرد. اگــر در این مهم کامیاب شــود، 
البته خواهد توانســت تحولات آینده را پیش 
بینی کند. آنگاه ممکن اســت سیاست را بر 
شــالوده ای بنیان نهاده و استوار کند و به ما 

اندرزهــای عملی بدهد و از این راه که بگوید 
کدام اعمال سیاسی احتمال دارد با موفقیت 
روبرو شــود و کدام با شکست؛ به طور مثال 
با دیپلماســی فعال و دکترین قوی دستگاه 
وزارت خارجه در ســپهر سیاســت خارجی 
و تعامل با قدرت هــای برتر دنیا، آیا می توان 
دیوار تحریم را برداشت و برجام را احیاء کرد 
و آیا می توان با یک شفافیت درست مالی به 
FATF پیوست یا خیر؟ این توصیفی کوتاه 
است از موضعی که دکتر مسعود پزشکیان آن 
را وفاق ملی نام نهاده است.  کابینه چهاردهم 
او از بدو تشــکیل با این نام و با این کلید واژه 
شکل گرفته و بر شــالوده سیاست ایران که 
در یکی دو دهه اخیر دچار دو بیماری مهلک 
رانتریســم و بیماری اقتصاد هلندی است بنا 
نهاده شده اســت و می کوشد تا با استفاده از 
نظر کارشناسان خبره، رجال سیاست،اساتید 
دانشگاه، نخبگان، روان شناسان، متخصصان 
علوم اجتماعی و... که قبل از تشکیل کابینه 
چهاردهــم و رأی اعتماد مجلس به تمام ۱۹ 
نفر کابینه او شــورایی تحت عنوان شــورای 
راهبری، به ریاست دکتر محمد جواد ظریف 
دیپلمات کهنه کار و وزیر سابق خارجه و دیگر 
کارشناسان توانســت این مهم را به سرانجام 
برســاند تا در یک نقطه عطــف تاریخی در 
ســپهر سیاســت ایران، مجلس دوازدهم به 
تمام اعضای کابینه دکتر مسعود پزشکیان در 
یک روز به یاد ماندنی رأی اعتماد کامل دهد.  
مخلص کلام اینکه در واقع فلســفه و اصالت 
وفاق ملــی طبق اصل راهبــردی و کلیدی 
دکتر مسعود پزشــکیان از همان ابتدا که در 
دور اول انتخابــات و ســپس دور دوم در ۱6 
تیــر۱۴۰۳ به عنوان نهمین رئیس جمهوری 
ایران با رأی مردم قهرمان و نیک اندیش ایران 
انتخاب و برگزیده شد؛ این است که بر خلاف 
برخی ادوار در دولت های ســابق که با عنوان 
دولت مهرورزی و عدالــت و اعتدال تا پایان 
معنــا و مفهوم واضحــی از آن ها برای پیکره 
جامعه استنباط نشد ولی دولت چهاردهم در 
همین آغاز راه، بنیان و شــالوده خویش را بر 
پایه »وفاق ملی« و در اصل آشــتی ملی قرار 

داده است.

»مردمسالاری«حضورشهردارانتهراندرجلساتهیاتدولترابررسیمیکند

زاکانی؛ موثر یا مانعی در برابر دولت

»مردمسالاری«بررسیمیکند

فلسفهواصالتوفاقملی

برگزارینشستسرانسهقوه
ســران سه قوه به میزبانی رئیس جمهور تشکیل جلسه دادند و به بررسی 

مهمترین مسائل جاری پرداختند.
نشست سران قوا، به ریاست دکتر مسعود پزشکیان و با حضور سران قوای 

مقننه و قضائیه و نیز تعدادی از مسئولان اقتصادی دولت برگزار شد.
در این نشســت چگونگی تقویت همکاری دســتگاه های زیر مجموعه سه 
قوه در راستای تسریع در رفع مشکلات این حوزه، از سوی اعضا مورد بررسی 

قرار گرفت.

معاوناناولسهقوهدرساختماندولت
در جلسه مشورتی معاونان اول ســه قوه که به میزبانی معاون اول رئیس 
جمهوری برگزار شد،  سه طرف بر توسعه تعاملات در مسیر تحقق برنامه هفتم 

توسعه و رفع مشکلات جاری کشور تاکید کردند.
این جلسه که اولین نشست هماهنگی بین معاونان اول سه قوه بود، دکتر 
عارف معاون اول رئیس جمهوری، با اشــاره به تجربیات گذشته درباره تعامل 
بین قوا و نتیجه این همفکری ها در حل مســایل کلان کشور و دستاوردهای 
آن، بر برگزاری این جلســات همفکری و بهره گیری از تجربیات گذشــته در 
جهت اســتمرارو توســعه هماهنگی ها و تعاملات پیوسته بین قوای سه گانه 

تاکید کرد.
معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: با تعامل مثبت میان معاونان 
اول قوا می توان بسیاری از مسیرهای طولانی انجام کار را کوتاه تر و تشریفات 
زائد و هزینه بر را از میان برداشت که این امر در مسیر خدمت به مردم و حل 

مشکلات آنها امری حیاتی است.
دکتر عارف افزود: رشد ۸ درصدی و هموار کردن مسیر اجرای برنامه هفتم 
توســعه یقینا نیاز به همفکری سه قوه و همه دستگاه ها دارد که دراین مسیر 

نقش معاونان اول بسیار پررنگ است.
در این جلسه دکترحاجی بابایی، نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی و 
حجت السلام والمسلمین خلیلی، معاون اول قوه قضائیه با استقبال از راهبرد 
مشورتی و توام با هفمکری دولت وفاق ملی ابراز امیدواری کردند آثار و نتایج 
مثبت اینگونه تعامل ها که مبتنی بر اصل وحدت و انقلاب اســلامی و مشــی 
امام خمینی)ره( است،  مسیر افزایش مفاهمه بین دستگاهی و خدمت به ملت 

را هموار خواهد کرد.
همچنین در این جلسه،  اعضا آخرین تحولات بازار و شرایط اقتصادی کشور 
را مــورد بحث و تبادل نظر قرار داده و محورهای مهمی چون ناترازی انرژی، 
تحقق بودجه و شــفاف سازی آن، خصوصی سازی، مولدسازی، نظام مالیاتی 
و نظــام آموزش عالی را مورد ارزیابی قرار داده و راهکارهای اولیه را به شــور 

گذاشتند.

اولویتدرفرهنگسازی
برایاستفادهازوسایلحملونقلعمومی

۱۴۰۳ به  در جلسه مدیریت ترافیک به مناسبت آغاز سال تحصیلی۱۴۰۴ ـ
ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد، اقدامات و وظایف وزارتخانه ها و 
دستگاه های مربوطه در زمینه آغاز سال تحصیلی جدید بویژه مدیریت ترافیک 

بحث و بررسی و تصمیم گیری شد.
دکتر محمدرضا عارف در این جلســه که با حضور وزیر آموزش و پرورش، 
دبیر هیات دولت، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، سخنگوی دولت، شهردار 
تهران و جانشــین پلیس راهور فراجا و مسئولان دستگاه های مربوطه برگزار 
شــد، ضمن تبریک فرا رسیدن ماه ربیع الاول تاکید کرد: همزمانی آغاز سال 
تحصیلی جدید با اعیاد ماه ربیع الاول و ولادت پیامبر اکرم )ص( و امام جعفر 
صادق)ع( با آغاز ســال تحصیلی جدید را به فال نیک می گیریم و امیدواریم 
در سال جدید تحصیلی، اقدامات و برنامه ریزی های خوب و مناسب نهادهای 
متولی نتایج خوبی برای دانش آموزان، دانشجویان و کل نظام آموزشی کشور 

به بار آورد.
معاون اول رئیس جمهوری با قدردانی از زحمات و برگزاری جلسات منظم  
مسئولان دستگاه های مربوطه در زمینه هماهنگی امور بازگشایی و نوگشایی 
مدارس و ســال تحصیلی جدید تاکید کرد: مدیریت ترافیک یکی از مســائل 
مهم در زمان بازگشــایی مدارس به ویژه هفته اول آغاز به کار سال تحصیلی 
جدید اســت که البته در کنار آن باید دربــاره زمینه های دیگر نیز همفکری 
و هماهنگی شــود تا آغاز ســال تحصیلی جدید خانواده ها و دانش آموزان با 

مشکلات روبرو نباشند.
دکتر عارف با تاکید بر اینکــه  آیین نامه حمل و نقل دانش آموزی ملاک 
عمل دستگاه های مربوطه قرار گیرد، افزود: مستندسازی رخدادها و تجربیات 
از سال تحصیلی به منظور بهره گیری در سال های آتی ضرورت دارد و در این 
راستا سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور، وزارت آموزش و پرورش و 
شهرداری تهران تا پایان آبان ماه اصلاحات لازم برای این آیین نامه را در قالب 

یک متمم تهیه کنند تا برای سال آینده تحصیلی به کار گرفته شود.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین با اشــاره به گزارش ارائه شده درباره 
اقدامات و وظایف دستگاه ها و وزارتخانه های مختلف در زمینه مدیریت ترافیک 
به مناسبت آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۳ اظهار داشت: باید به گونه ای عمل شود 
تا مدیران مدرســه و نظام آموزشی کشور کمترین درگیری و دغدغه فکری را 
در برخی مسائل همانند سرویس های مدارس داشته باشند تا بتوانند با خیال 

آسوده روی مسائل آموزشی و تحصیلی دانش آموزان تمرکز کنند.
معاون اول رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: در وزارت کشور و شهرداری های 
کلان شــهرها و کل کشور تمهیدات لازم اندیشیده شود تا مدیران مدارس و 
خانواده های دانش آموزان نگرانی هایی در زمینه ترافیک و جابجایی دانش آموز 

نداشته باشند.
معاون اول رئیس جمهوری همچنین از صدا وسیما و شورای اطلاع رسانی 
دولت خواســت تا فرهنگ ســازی لازم در خصوص اســتفاده از حمل و نقل 
عمومی و عدم به کارگیری از برخی از وســایل نقلیه پرخطر  برای جابجایی 

دانش آموزان توسط والدین را در اولویت قرار دهد.
همچنین در این جلســه اقدامــات و وظایف وزارتخانه ها و دســتگاه های  
مربوطه در زمینه مدیریت ترافیک به مناســبت آغاز سال تحصیلی جدید با 

توجه به تجارب سال های گذشته بحث، بررسی و تصمیم گیری شد.
تصمیم گیری در خصوص ساعت کار ادارات و دستگاه های دولتی در هفته 
ابتدایی مهر، توقف عملیات عمرانی ـ خدماتی در مسیرهای منتهی به مدارس 
و اطراف آن در زمان اوج ترددها و ترافیک، اطلاع رسانی و تشویق مردم برای 
اســتفاده از حمل و نقل عمومی در هفتــه اول مهر، هماهنگی برای خدمات 
رسانی منظم و بدون اختلال در حرکت و جابجایی ها با اتوبوس، تاکسی و مترو 
با افزایش ظرفیت ناوگان عمومی، ارائه مشوق جهت استفاده حداکثری از حمل 
و نقل عمومی و پیش بینــی پارکینگ های موقت از جمله وظایف و اقدامات 
دســتگاه های دولتی، وزارت کشور، صدا و سیما و شهرداری تهران عنوان شد. 
همچنین هماهنگی جهت اســتقرار نیروهای پلیس برای کنترل ترافیک در 
اطراف مدارس، اطمینان از عدم اختلال مسیریاب ها، اطمینان از عدم اختلال 
در چراغ ها و علائم راهنمایی و رانندگی به ویژه در مســیر و اطراف مدارس، 
ممانعت از تردد خودروهای آلوده کننده و بدون معاینه فنی، ســاماندهی کلیه 
سرویس های مدارس با هدف کاهش حداکثری گره ها و گلوگاه های ترافیکی، 
تکمیــل مراحل اداری نقل و انتقال های معلمــان و دانش آموزان قبل از آغاز 
سال تحصیلی و آماده سازی فضای مناسب در مدارس برای حضور و اجتماع 
والدیــن دانش آموزان از وظایف و اقدامت وزارت آموزش و تحقیقات و پلیس 

راهور فراجا بود که در این جلسه بررسی و تصمیم گیری شد.
همچنین علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش در این جلســه با اشــاره 
به آمار اســتفاده ۲ میلیون نفری دانش آموزان از ســرویس مدارس در سال 
تحصیلی گذشته، به تشریح برخی مشکلات و چالش های سرویس های مدارس 
در سال تحصیلی جدید برای دانش آموزان و دانش آموزان استثنایی پرداخت 
و تاکید کرد که با هماهنگی و همکاری ها با وزارت کشور و  شهرداری ها برخی 

عقب افتادگی ها در این زمینه جبران شده است.
ســازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور نیز گزارشــی از آمار، اقدامات 
و عملکــرد این وزارتخانه در طرح »اســتقبال از مهــر« و همچنین ثبت نام 
دانش آموزان و دانش آموزان استثنایی در سامانه پایش ناوگان دانش آموزی 
»ســپند« ارائه و تاکید کرد که هماننگی های لازم و بســیار خوبی با وزارت 
آموزش و پرورش و شهرداری ها و سایر دستگاه های مربوطه در زمینه فرآیند 

ثبت نام سرویس های مدارس انجام شده است.
علیرضا زاکانی شهردار تهران نیز با اشاره به ثبت نام ۷۲ شرکت ارایه دهنده 
سرویس مدارس در سامانه سپند تصریح کرد: ظرفیت شهرداری تهران برای 
مدیریت ترافیک در این کلانشــهر در خدمت دولت اســت تا دانش آموزان و 

خانواده های آنان در  جابجایی فرزندان خود نگرانی نداشته باشند.

دولت

سردارجعفریان:
تاکیدپزشکیانبرادامه

پرقدرتبرنامههایدستیابیبهفضا
فرمانده فضایی نیروی هوافضای ســپاه پاسداران گفت: 
زیرسیستم ها و ماژول های ماهواره بر »قائم-۱۰۵« در حال 
تســت است و طی یک سال آینده اولین پرتاب تحقیقاتی 
خــود را انجام خواهد داد. همچنیــن ماهواره نور-۴ نیز تا 

یک سال آینده به فضا پرتاب خواهد شد.
به گزارش ایسنا، سردار علی جعفرآبادی فرمانده فضایی 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران در گفت وگوی ویژه خبری 
شبکه خبر با اشــاره به پرتاب موفق ماهواره »چمران-۱« 
گفت: این پرتاب یک ویژگی منحصربه فرد داشــت چون 
یک پروژه چندوجهی بود.  وی افزود: کارفرمای این پروژه 
ســازمان فضایی ایران اســت که متعلق به دولت اســت، 
ماهواره بر، توســط سپاه پاسداران ســاخته شده و ماهواره 
توسط شرکت صاایران متعلق به وزارت دفاع ساخته شده 
اســت. فرمانده فضایی نیروی هوافضای ســپاه ادامه داد: 
 پژوهشــگاه فضایی ایران متعلق به دولت، ناظر این پروژه 
بوده است و شرکت های فناور و دانش بنیان در ساخت زیر 

سیستم های ماهواره بر و ماهواره حضور داشته اند.
وی گفت: این موارد نشــان دهنده این اســت که همه 
ارکان اصلی فضایی در بخش های کشوری و لشکری نقش 
داشته اند و نشــان داد که اگر همدلی و هم افزایی در همه 
بخش ها وجود داشــته باشد، دستاوردهای ما نه تنها جمع 
نمی شود بلکه در یکدیگر ضرب شده و ما به یک محصول 
و دستاورد کارآمد خواهیم رسید که امروز شاهد آن بودیم.

ســردار جعفرآبادی افزود: این  پرتاب نشان داد که اگر 
همدلی وجود داشته باشد می توان در عین کثرت به وحدت 
رسید. فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه تصریح کرد: 
این پرتاب یک پیام دیگر هم داشــت که در پیام سرلشکر 
ســلامی نیز به آن اشاره شــده بود، این است که با وجود 
همه محدودیت ها تحریم ها و تهدیدات موجود، فعالیت های 
فضایی کشور نه متوقف شده و نه کند شده است بلکه امروز 
شاهد هســتیم که پیشرفت های شگرفی در این بخش در 

حال رخ دادن است. 
سردار جعفرآبادی در پاسخ به سؤالی مبنی بر همکاری 
دولت و ســپاه پاسداران در حوزه فضایی عنوان کرد: سپاه 
پاسداران در حوزه فضایی بلکه در همه حوزه های سازندگی، 

اقتصادی و مردم یاری همواره به دولت کمک می کند. 
وی ادامــه  داد: یک همکاری خوب در حوزه فضایی در 
دولت سیزدهم آغاز شده و ما با ماهواره بر قائم ۱۰۰ اولین 
پرتاب را برای دولت انجام دادیم که ماهواره ثریا را به مدار 

۷۵۰ کیلومتری پرتاب کرد. 
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران با اشاره 
به ماهواره بر »قائم-۱۰۰« و ویژگی های آن عنوان کرد: این 
ماهواره بر یک ماهواره بر سوخت جامد سه مرحله ای است 

که مرحله اول آن ۷۰ ثانیه زمان نیاز دارد.
وی افزود: موتور مرحله اول پس از ۷۰ ثانیه جدا شده و 
موتور دوم وارد مدار می شود. همه این اتفاقات در ۹ دقیقه 
رخ داد، در مرحله بعد موتور مرحله سوم روشن شد. سپس 
جدایش ماهواره به شکل کاملًا آرام و با نوازش ماهواره در 

مدار زمین انجام شد. 
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر نحوه همکاری دولت چهاردهم در حوزه 
فضایــی تصریح کرد: باید قبل از همه از دولت ســیزدهم 
تشکر کنیم و به روح بلند شهید رئیسی و شهدای خدمت 

درود بفرستیم. 
به گفته وی، شهید رئیســی کسی بود که پس از یک 
دوره رکود در صنعت فضایــی ایران دوباره این چرخ را به 

حرکت درآورد و درخت فضایی ایران مجدداً شکوفا شد. 
ســردار جعفرآبادی ادامه داد: با افتخار پرتاب امروز را 
به نوبه خود به رئیس جمهــور عزیزمان جناب آقای دکتر 
پزشکیان تقدیم می کنم. ایشان از چهره های دانشگاهی و 
نخبگان علمی هستند و اتفاقاً حوزه فضایی محلی است که 
نخبگان و عاشــق پیشرفت و فناوری کشور هستند در آن 

حضور دارند.
وی افــزود: فکر می کنم یــک درک متقابل خوب بین 
حوزه فضایی و تفکرات رئیس جمهور عزیزمان وجود دارد 
و ان شاءالله امیدواریم نهضتی که در حوزه فضایی در دولت 
سیزدهم آغاز شده در دولت چهاردهم نیز ادامه پیدا کند. 

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران تصریح 
کرد: ســردار حاجی زاده اخیراً جلســه ای را خدمت آقای 
پزشکیان داشتند و فرمودند که آقای پزشکیان دغدغه این 
کار را دارند و بســیار تأکید کردند که فعالیت های فضایی 

کشور باقوت ادامه پیدا کند. 
وی ادامه داد: امیدواریم شتابی که طی سه سال اخیر در 
حوزه رشد فضای کشور شاهد هستیم نه تنها کاسته نشود 

بلکه در سال های آتی نیز به آن افزوده شود. 
سردار جعفرآبادی با اشاره به توانمندی ماهواره  بر »قائم 
- ۱۰۰« اظهار کرد: این ماهواره بر عملکرد موفقیت آمیزی 
را در دولت های سیزدهم و چهاردهم به ثبت رساند. امروز 
نیز ماهواره  بر قادر بود تا ماهواره چمران ۱ را در ارتفاع ۷۵۰ 
کیلومتری قرار دهد ولی نیاز مأموریتی ماهواره حضور در 

ارتفاع ۵۵۰ کیلومتری بود.
وی افزود: این ماهواره بر قادر است ماهواره های با وزن 
۸۰ کیلوگرمی را نیز به فضــا پرتاب کند و در مدار زمین 

قرار دهد. 
فرمانــده فضایی نیروی هوافضای ســپاه پاســداران با 
اشاره به مزیت های ماهواره بر قائم ۱۰۰ عنوان کرد: اکنون 
ماهواره بر بسیار ارزان در اختیار داریم که وزن آن با ۱۸ تنُ 
بسیار سبک اســت. علت این است که از تکنولوژی روز و 
الیاف کامپوزیتی بسیار سبک استفاده کرده به همین دلیل 

جثه و وزن آن کوچک شده است. 
وی افزود: لذا؛ یک ماهواره بر تاکتیکی اســت به نحوی 
روی یــک خودرو قــرار می گیرد و شــما در صورت نیاز 
می توانیــد ماهواره را از هر نقطه داخل یا خارج کشــور به 

فضا پرتاب کنید. 
وی افزود: سادگی ساختار ماهواره بر این امکان را فراهم 
می کند که ولید آن بســیار آسان انجام شــود. یعنی اگر 
اراده ای وجود داشته باشد زیر سیستم های آن وجود دارد و 
در فرایند تولید قرار گرفته است. این ماهواره بر در کمتر از 
یک ماه امکان آماده شدن را دارد و می تواند به پرتاب برسد. 
ســردار جعفرآبــادی ادامه داد: وجود ماهــواره بر قائم 
۱۰۰ این امکان را به ما می دهد تا هیچ مشکلی در پرتاب 
ماهواره های زیر ۸۰ کیلوگرم نداشــته باشــیم. یعنی هر 
ماهواره ای که آماده شــود بلافاصله توسط ماهواره بر قائم 
۱۰۰ پرتاب خواهد شــد. فرمانده فضایی نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران استفاده از ماهواره بر قائم ۱۰۵ را گام بعدی 
این نیرو در حوزه فضا عنوان کرد و افزود: زیرسیســتم ها و 
ماژول های ماهواره بر قائم ۱۰۵ در حال تســت است و طی 
یک سال آینده اولین پرتاب تحقیقاتی خود را انجام خواهد 
داد. وی ادامــه داد: این ظرفیت ۸۰ کیلوگرمی که اکنون 
در اختیار داریم با یک رشد به ۲۰۰ کیلوگرم افزایش پیدا 
خواهد کرد. اگر بتوانیم به قابلیت پرتاب ماهواره ها تا وزن 
۲۰۰ کیلوگرم دســت پیدا کنیم می توانیم درصد بالایی از 

ماهواره ها را با قائم ۱۰۵ در مدار قرار دهیم. 

دفاعی


